
 
 

Program för Skolans Dag på Kulturhuset den 24 augusti 2010 
Alla som är intresserade av skolan och skolans utveckling bör komma till Kulturhuset den 24 
augusti, en dag fylld med inspirerande föreläsningar och workshops – allt utan kostnad! 

Med Skolans Dag betonar vi alla elevers rätt till kunskap. På Skolans Dag firar vi och samlas för att 
visa styrka. Vi visar på olika lösningar och delar med oss av kompetens. För att försäkra dig om en 
plats på de aktiviteter du väljer bör du anmäla dig, endast ett fåtal platser kommer att kunna erbjudas 
utan anmälan. 

10:00-11:10 Äntligen Skolans Dag! Invigning 
Årets viktigaste dag för skolan invigs av Lärarnas Riksförbunds ordförande Metta Fjelkner. Stefan 
Sauk berättar passionerat om Afrika och sitt engagemang för drabbade barn. Bertil Lindblad, FN-
organet UNAIDS representant i New York, talar om vikten av ungas kunskap om hiv och aids för att 
motverka smittans spridning. Presentation av vad Kulturhuset har att erbjuda. Lilla Akademin 
underhåller. Moderator: Erik Blix. 

8:00-9:00 “Tecknade serier, mer än Kalle Anka", fortbildningsfrukost för lärare 
Tecknade serier 2010 är mycket mer än bara Kalle Anka och Fantomen. Tecknade serier kan fylla de 
luckor som uppstår när vanliga fackböcker hinner inte med de historiska händelser och fenomen som 
finns i samhället. Tecknade serier ger också mer personliga och intima berättelse om förintelse, livet i 
Nord-Korea eller incest. Allt detta och mer serveras till kaffe och mackor på det nya biblioteket. 
Möjlighet till frågestund och litteraturlistor.  

9:00-10:30 Dansworkshop med Lava (fulltecknad) 
Lava, Kulturhusets verksamhet för ung kultur, bjuder till dansträning. Dansformen är "Megashop", där 
musiken väljs helt av de som tränar. Läs mer om Lavas dansträning.  

10.00-11.30 Lär dig teckna serier 
Lär dig teckna serier i denna workshop med serietecknaren och illustratören Knut Larsson.  Knut 
Larsson har varit verksam som illustratör och serietecknare sedan 1996 och har givit ut flera 
seriealbum samt blivit publicerad i flera tidningar. Åldersgräns 15 år.  

11:00-11:30 Skolan och valet 
Under tema valet 2010 presenterar Utbildningsradion hur du som pedagog kan använda medier i 
undervisningen.  

11.00-12.30 Workshop: Tryck din egen t-shirt (fulltecknad) 
Lava, Kulturhusets verksamhet för ung kultur anordnar en workshop där deltagarna får trycka en 
egendesignad t-shirt. Ta med en egen t-shirt att trycka på. Från 13 år.  

11:30-12:00 "Hunger", guidad visning av Jens Assurs fotoutställning 
(fulltecknad) 
Med bilden som verktyg vill fotografen Jens Assur väcka debatt och påverka oss att göra andra val än 
de vi gör idag. Han frågar oss om hur vi tar hand om och fördelar jordens resurser. Utställningen 
vill inspirera dig till frågor om hur vi ska leva i vår värld i fortsättningen.   

11:30-12:00 Den digitala generationen - ta in världen in i klassrummet 
Den snabbförändrade världen gör att eleverna i dag behöver annorlunda verktyg än vad de kanske 
har behövt tidigare. Hur arbetar vi med dessa digitala verktyg i klassrummet och vad fyller vi vår teknik 
med så att det får ett pedagogiskt mervärde?  
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12:00-13:30 Slaget som skolan — årets viktigaste skolpolitiska debatt 
Skoldebatt med ledande politiker. Vilken skolpolitik utlovar partierna inför valet i höst? Moderator: Erik 
Blix. Obs! Ingen föranmälan.  

13:00-14:00 Mattias Klum — världskänd naturfotograf och filmare 
En timme fylld av spänning i mötet med vilda djur, vacker natur och en fartfylld miljökämpe.  

13:00-13:30 Den digitala generationen - ta in världen in i klassrummet 

13:30- 14:00 "Hunger", guidad visning av Jens Assurs fotoutställning 
(fulltecknad) 

14:00-14:45 Världen, tur och retur (fulltecknad) 
Vad är det som händer i världen just nu och hur kan man förklara dessa händelser? Utrikespolitiska 
Institutet delar med sig av sina verktyg för hur man håller sig uppdaterad och kunnig om förändringar i 
världen. Dessutom gör Anders Hellner, senior advisor på Utrikespolitiska Institutet och känd TV-profil, 
en tur runt globen med nedslag på väl valda platser. På vilket sätt angår det oss i Sverige vad som 
händer på andra sidan klotet?  

14:00-14:45 Så jobbar vi 
Rudbecksskolan berättar om sitt hiv och aidsprojekt. Inger Forsgren, ordförande HIV-Sverige, 
Riksförbundet för hiv-positiva, talar om sitt liv som hiv-postiv. Bertil Lindblad, FN-organet UNAIDS 
representant i New York, berättar om utmaningen att nå ut till unga med kunskap om hiv och aids, 
både i Sverige och globalt. 
 
15:00-15:45 Globalt engagemang genom lokala insatser 
Många vänder sig till Röda Korset med viljan att göra en insats utomlands. Men en insats för ökad 
global kunskap och förståelse görs ofta bäst här hemma. Frivilliga från Svenska Röda Korset berättar 
om sitt engagemang för att stödja unga i Södra Afrika, den region i världens som drabbats värst av 
den globala hiv-pandemin. 

15:00-17:00 Förhandsvisning av ungdomsfilmen"Tusen gånger starkare" 
Berättelsen om Signe, 15 år, om relationer och vad som händer i klassrummet när den självsäkra och 
starka Saga kommer till klassen. Filmen bygger på boken med samma namn, författad av Christina 
Herrström. Christina Herrström är på plats och presenterar filmen innan visningen.  

8:00-16:00 8 x fransk 1800-talslitteratur  
Under dagen bjuder vi på filmatisering av franska 1800-tals klassiker på Klarabiografen. Varje film är 
cirka en timme lång.  

Emile Zola: "Pour une nuit d'amour (För en enda kärleksnatt) 
Honoré de Balzac: "Maison du Chat" (Konvenans eller kärlek?) 
Émile Gaboriaus: "Le Petit Vieux" (Den lille mannen i Batignolles) 
Victor Hugo: “Claude Gueux" (Straffången) 
Eugène Labiche: "La Cagnotte" (Potten) 
Georges Courtelines: "Boubouroche" (Blomkrukan i fönstret)  
Alphonse Daudet: "Trois Messes Basses" (Frossaren) 
Barbey d'Aubervilly: "Bonheur dans les crimes" (Brott och lycka) 

Dessutom guidade visningar av Kulturhusets nya bibliotek. Obs! Ingen föranmälan.  
Lärarnas Riksförbund förbehåller sig ändringar i programmet. 
 
Till anmälningsformuläret ›  
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